
Determinazione n. 23 del 19/11/2020   - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

Determinazione n° 23 del 19 novembre 2020 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale al Notaio Agostino 

Firpo per la registrazione di testamento pubblico di 

Benefattore. 

 
 

 

 



Determinazione n. 23 del 19/11/2020   - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 

Richiamati: 

 
− la legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

− il D. Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficenza); 

− la legge regionale sulla disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona n. 33 del 

12 novembre 2014 e ss.mm.ii; 

− lo Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda. 

− Il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii; 

 

Premesso che il Legale Rappresentante dell’Azienda ed il Direttore sono stati contattati dal Notaio 

Agostino Firpo con Studio in Savona e che in data 07/09/2020 ha dato loro formale comunicazione 

della presenza di un testamento a favore delle Opere Sociali, da Lui in precedenza rogato, 

effettuandone la registrazione pubblica; 

 

Ricevuto dal Notaio Firpo l’atto di Registrazione di Testamento Pubblico del Signor Francesco 

Cerro, Repertorio n. 72242, Raccolta n. 42971, acquisito, unitamente al preavviso di parcella per 

complessivi € 783,86, al Protocollo n. 1831 del 19/11/2020 e conservato agli atti, con cui è stata 

nominata quale erede l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona Opere Sociali di N.S. di 

Misericordia; 

 

Richiamati gli art.li 32 e 33 del Regolamento di contabilità e economato dell’Azienda che prevedono 

la possibilità di affidamento diretto di incarico; 

 



Determinazione n. 23 del 19/11/2020   - Pagina 3 di 5 

Ritenuto pertanto necessario conferire l’incarico di registrazione dell’atto pubblico in argomento al 

Notaio Agostino Firpo per un importo complessivo di € 783,86, pari ad € 419,31 oltre IVA ed oneri 

vari di registrazione; 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esposto in premessa: 

 

 

1) di affidare l’incarico in oggetto al Notaio Agostino Firpo dello Studio Associato Notai Firpo – 

Smedile sito in Savona, (omissis); 

 

2) di dare atto che la relativa spesa, per un importo complessivo di € 783,86, pari ad € 419,31 oltre 

IVA ed oneri vari di registrazione - sarà registrata sul conto economico n. B0740.02 - 

“Consulenze/Spese Legali/Notarili” del Bilancio 2020; 

 

3) di dare atto che il CIG richiesto è il numero Z432F49C03. 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

        F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 23 del 19/11/2020   - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 25 NOVEMBRE 2020 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 25 NOVEMBRE 2020 

      

                                                                                          IL DIRETTORE    

                                                                                            F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore 

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                     ________________ 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 23 del 19/11/2020   - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 23 del 19 novembre 2020 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE 

 

                                                                                                            F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                    IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                     

                                                                                                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Estensore del Provvedimento  
 

     

     F.TO CLAUDIO BERRUTI       F.TO MAURA MINETTI    

       
 

 
 


